ДОГОВОР

 НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Прохладный

«_____»_____________20___г.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №5», именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора
_________________________________________________________________________,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и родители (законные представители)

_______,

ФИО  родителей (законных представителей)

именуемые в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом договора является оказание учреждением платных дополнительных образовательных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать вид оказываемых услуг)

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
 Учреждение обязуется:

2.1.1. Осуществлять предоставление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденными учебным планом, учебной программой и расписанием.

2.1.2. Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги.

2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.

2.2. Заказчик обязуется:

Вносить плату за предоставленную услугу в размере _____________________________________________________________________руб.
(сумма прописью)

в месяц не позднее  __________ числа текущего месяца. по безналичному расчету  на р/счет Учреждения.

2.2.1. Предоставлять Учреждению квитанцию об оплате или копию платежного поручения.

2.2.2. Заблаговременно уведомлять администрацию Учреждения о прекращении занятий.

             3. ПРАВА СТОРОН
3.1 Учреждение имеет право:

3.1.1. Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за месяц по согласованию с Заказчиком или уменьшить объем услуги.

3.1.2. Изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

3.1.3. Расторгнуть договор досрочно.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Расторгнуть договор досрочно.

4. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Досрочное расторжение договора допускается:

4.1.1. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменном виде).

4.1.2. По соглашению сторон.

4.1.3. В случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
___________________________________________________________________________

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

ДИРЕКТОР УЧРЕЖДЕНИЯ:

ЗАКАЗЧИК:

        Ф.И.О._________________________________

                 ___________________________________

         Адрес проживания, телефон  _____________

(подпись)

                 __________________________________
(подпись)
М.П.
PAGE
2